
 1

 

KUPNÍ SMLOUVA  
 

uzavřená dle ust. § 2079 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, 

níže uvedeného dne, měsíce a roku mezi smluvními stranami, kterými jsou: 

 

 

EMBITRON s.r.o. 

se sídlem Vochov č.p. 290, Vochov 330 23  

IČ: 26361175 

DIČ: CZ26361175 

bankovní spojení: UniCredit Bank Czech Republic a Slovakia, a.s., č.ú. 2113356336/2700 

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Plzni, oddíl C, vložka 15348 

zastoupena: Ing. Karlem Krausem, MBA, jednatelem společnosti 

(dále jen prodávající) 

 

a 

 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. 

sídlo: J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

IČ: 27660915 

DIČ: CZ27660915 

bankovní spojení: ČSOB, č.ú.: 249980999/0300 

zapsána v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl B, vložka 4420 

zastoupená MUDr. Petrem Sládkem, ředitelem a místopředsedou představenstva 

(dále jen kupující) 

 

 

I. 

Předmět smlouvy 

 

1. Předmětem této kupní smlouvy je dodávka zdravotnického přístroje EXTREMITER 2010 

edice Better Future specifikovaného v příloze č. 1, který je majetkem prodávajícího (dále jen 

„ZP“). 

2. Touto smlouvou se prodávající zavazuje, že kupujícímu odevzdá ZP a umožní mu nabýt 

vlastnické právo k němu, a kupující se zavazuje, že ZP převezme do svého výlučného 

vlastnictví a zaplatí za něj kupní cenu. 

3. Prodávající v souvislosti s dodávkou ZP poskytne kupujícímu kopii prohlášení o shodě, 

případně CE certifikát, a návod k obsluze v českém jazyce v tištěné i digitální podobě. 

4. Prodávající prohlašuje, že ZP nemá právní vady a jeho kvalitativní a technické vlastnosti 

odpovídají příslušným obecně závazným právním předpisům a technickým normám. 

Prodávající prohlašuje, že ZP je ve stavu způsobilém k jeho řádnému užívání. 

  

 

II. 

Kupní cena 

 

1. Prodávající a kupující se dohodli na celkové kupní ceně ve výši 592 900,00 Kč včetně DPH 

(490 000,00 Kč bez DPH), a to dle technické specifikace, která je součástí nabídky v příloze 

č. 1. Kupní cena je ujednána v měně CZK. Sazba DPH se řídí příslušným zákonem. 

2. Kupní cenou se rozumí cena ZP včetně obalu, dopravy do sídla kupujícího, instalace a uvedení 

do provozu, zaškolení personálu, návodu k použití a veškerých dalších nákladů a výdajů 

prodávajícího spojených s realizací této kupní smlouvy. 

3. Kupní cena je stanovena jako maximální a nepřekročitelná. 



 2

 

  

III. 

Dodací podmínky 

 

1. Místem dodání zboží je sídlo kupujícího, a to oddělení rehabilitace a fyzikální medicíny 

Uherskohradišťské nemocnice a.s. O předání a převzetí ZP bude oprávněnými osobami 

smluvních stran vypracován a podepsán předávací protokol. 

2. Za prodávajícího ZP předá a nainstaluje technik, který je oprávněn podepsat předávací protokol. 

V případě výskytu vad na ZP, bránících řádnému užívání ZP kupujícím k termínu jeho předání a 

převzetí, není povinen kupující převzít ZP až do jejich odstranění. 

3. Za kupujícího ZP převezme Ing. Miroslav Valášek, vedoucí odboru správy zdravotnické 

techniky (tel.: 606 761 090). 

4. Prodávající se zavazuje ZP dodat kupujícímu do 4 týdnů od podpisu smlouvy. ZP je předán 

kupujícímu po jeho uvedení do provozu a po podepsání předávacího protokolu oběma stranami, 

čímž přechází vlastnické právo k ZP na kupujícího. S přechodem vlastnického práva přechází na 

kupujícího současně i nebezpečí škody na ZP. 

5. Je-li prodávající v prodlení s dodávkou ZP, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve 

výši 0,05% z celkové kupní ceny bez DPH za každý započatý den prodlení. 

6. Kupující je oprávněn od smlouvy odstoupit, pokud ZP není dodán řádně, bez vad nebo 

v dohodnutém termínu a jestliže prodávající nesjedná nápravu ani v kupujícím poskytnuté 

přiměřené lhůtě. 

  

IV. 

Platební podmínky 

 

1. Kupující se zavazuje zaplatit kupní cenu na základě daňového dokladu - faktury (dále jen 

„faktura“), vystaveného prodávajícím po předání a převzetí ZP, se splatností 60 dní od jeho 

doručení. Kupní cena bude hrazena jednorázově. 

2. Faktura musí splňovat všechny náležitosti řádného účetního a daňového dokladu ve smyslu 

příslušných právních předpisů. V případě, že faktura nebude mít odpovídající náležitosti, je 

kupující oprávněn zaslat fakturu ve lhůtě splatnosti zpět prodávajícímu k doplnění, či úpravě, 

aniž se dostane do prodlení se splatností, lhůta splatnosti počíná běžet znovu od opětovného 

zaslání náležitě doplněného či opraveného dokladu.  

3. Za zaplacení kupní ceny se považuje připsání příslušné částky ve prospěch účtu prodávajícího, 

uvedeného v záhlaví této smlouvy. 

4. V případě prodlení kupujícího se zaplacením kupní ceny je prodávající oprávněn účtovat 

kupujícímu úrok z prodlení dle příslušného nařízení vlády. Za prodlení se zaplacením kupní 

ceny není kupující povinen kromě úroku z prodlení hradit jakoukoliv smluvní pokutu nebo jinou 

smluvní sankci. 

 

V. 

Záruka, záruční a pozáruční servis 

 

1. Prodávající poskytuje záruku za jakost ZP v délce 36 měsíců s tím, že práva z odpovědnosti za 

vady výslovně neupravená tímto článkem se řídí příslušnými ustanoveními občanského 

zákoníku. 

2. Záruční doba začíná běžet ode dne řádného předání a převzetí ZP. 

3. Poskytnutá záruka znamená, že dodaný ZP bude po dobu 36 měsíců ode dne uvedení přístroje 

do provozu a podpisu předávacího protokolu způsobilý k použití pro obvyklý účel a že si 

zachová obvyklé vlastnosti. V záruční době bude prodávající zajišťovat bezplatně pravidelné 

technické a bezpečnostní kontroly dle zákona č. 268/2014 Sb., o zdravotnických prostředcích, a 

to bez vyzvání. 

4. Prodávající zaručuje dodávání náhradních dílů, příslušenství nutné pro provoz ZP a servisní 

podporu minimálně 8 let od dodání. 

 



 3

 

 

VI. 

 Závěrečná ustanovení 

 

1. Tato kupní smlouva se stává platnou a účinnou dnem podpisu obou smluvních stran. Nedílnou 

součástí smlouvy je příloha č. 1 – Nabídka č. 17122019. 

2. Veškeré změny a doplňky této kupní smlouvy jsou možné pouze písemnými, jednotlivě 

číslovanými dodatky. 

3. Právní vztahy výslovně neupravené touto smlouvou se řídí občanským zákoníkem. 

4. Vztahuje-li se na tuto smlouvu povinnost uveřejnění prostřednictvím registru smluv dle zákona 

č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto 

smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), v platném znění, souhlasí obě smluvní strany 

s tímto uveřejněním a sjednávají, že správci registru smluv zašle tuto smlouvu k uveřejnění 

prostřednictvím registru smluv kupující. Kupující bude při přípravě dokumentu k uveřejnění 

vycházet z písemných (e-mail) pokynů prodávajícího, a to zejména ve věci znečitelnění 

obchodního tajemství, osobních údajů a jiných zákonem chráněných údajů. Pokud k písemnému 

(e-mail) sdělení prodávajícího o znečitelnění konkrétních údajů ve smlouvě nedojde ještě před 

uzavřením smlouvy, potvrzuje tímto prodávající, že výslovně souhlasí s uveřejněním smlouvy v 

plném rozsahu. 

5. Pohledávky vyplývající ze smlouvy lze převést na jinou osobu jen s předchozím souhlasem 

druhé smluvní strany. 

6. Smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, kdy každá ze stran obdrží po 

jednom z nich. 

7. Smluvní strany shodně prohlašují, že si tuto smlouvu přečetly před jejím podpisem, že byla 

uzavřena po vzájemném projednání podle jejich pravé a svobodné vůle určitě, vážně a 

srozumitelně, nikoliv v tísni nebo za nápadně nevýhodných podmínek a její autentičnost stvrzují 

svými podpisy. 

  

 

 

 

V Uherském Hradišti dne .....................        V  Vochově dne 18.12.2019  

 

 

 

       

  
 

 

………………………………....………                  ………...........…..……………………… 

MUDr. Petr Sládek                Ing. Karel Kraus, MBA, jednatel 

ředitel a místopředseda představenstva                 

Uherskohradišťská nemocnice a.s. EMBITRON s.r.o. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 4

 

Příloha č. 1 
Nabídka č. 17122019 pro:  
Uherskohradišťská nemocnice, a.s., J. E. Purkyně 365, 686 68 Uherské Hradiště 

Platnost nabídky: 30. 12. 2019 

Výrobce, dodavatel a poskytovatel servisu:  EMBITRON s.r.o., č.p. 290, 330 23 Vochov 
 
 

EXTREMITER 2010 edice „Better Future“  

 Léčba poruch prokrvení končetin, jejich váznoucího metabolismu a zhoršené trofiky, použitelný 

v širokém spektru indikací etiologie cévní, diabetické, neuropatické, při tepenné i žilní 

nedostatečnosti, po úrazech, při degenerativních onemocněních končetin, při zhoršeném 

krevní oběhu apod. 

 
 Zařízení Extremiter 2010 nabízí 500 programů, přístroj je vybaven průmyslovým počítačem 

s dotykovým grafickým displejem, manipulace s válcem je usnadněna díky motorickému 

pohonu a také možnosti axiálního pohybu válce, který ulehčí manipulaci s přístrojem. 

                   

Název Cena v Kč bez DPH Cena v Kč vč. 21% 
DPH 

Přístroj EXTREMITER 2010 edice „BETTER 
FUTURE“ – výstavní model 
(vč. Sady těsnících manžet*), křesla 

 
490 000,- 

 
592 900,- 

 
*Sada těsnících manžet (6 kusů vel. S-XXL) – jedná se o modernizovanou řadu manžet 
s anatomicky tvarovaným vypouklým vnitřním průměrem, který se snáze přizpůsobí končetině.  

 
Platební podmínky:  30 dnů od dodávky   
Termín dodání:  do 60 dnů od doručení závazné objednávky. 

Poprodejní péče VKT 

Společnost EMBITRON s.r.o. zajišťuje dodávky svých přístrojů včetně instalace a zaškolení 
obsluhujícího zdravotnického personálu a zajišťuje i poprodejní péči v rámci systému 
pravidelných kontrol ve smyslu zákona 268/2014 Sb. v platném znění. 

Záruční doba VKT 

Záruční doba na přístroj je 36 měsíců od data instalace, u spotřebního materiálu je 
stanovena záruka 6 měsíců od data instalace. V rámci záručního a pozáručního servisu spol. 
Embitron s.r.o.  zajišťuje materiál spotřební i náhradní díly min. po dobu 8 let. Veškerý 
technický servis je poskytován po celou dobu životnosti přístroje společností Embitron s.r.o.  
 
Těšíme se na možnou spolupráci s Vámi a zůstáváme s pozdravem 
za společnost EMBITRON s.r.o. 
 
Ivana Bačíková                                                                                        Plzeň 17.12.2019                             
EMBITRON s.r.o. 
č.p. 290, 330 23 Plzeň 
T: +420 371511600 
M: +420 725770854 
Ivana.bacikova@embitron.cz 

www.embitron.cz 

mailto:Ivana.bacikova@embitron.cz
http://www.embitron.cz/


 5

 

 
Technické charakteristiky přístroje 

Zdravotnická klasifikace 
IIa  
 

Elektrotechnická klasifikace přístroj třídy I 

Použitá norma 

IEC 60601-1-2:2007, 
IEC 60601-1-6:2010, 
IEC 62366:2007, 
IEC 60601-1:2005+A1:2012, IEC60601-1-2:2007, IEC60601-
1-6:2010, IEC62366:2007, 
ČSN EN ISO 14971:2012, 
ČSN EN ISO 15223-1:2016 
ČSN EN ISO 10993-1:2010 
ČSN EN ISO 13485:2016 ed.2 

Klasifikace příložné části 
elektrického přístroje zdravotnického 

BF 

Klasifikace z hlediska ochrany před 
vniknutím vody nebo pevných těles 

IP 20C 

Klasifikace pro provoz: 
               v prostorách: 

trvalý, 
vnitřních, normálních, bez zvýšeného rizika 

Sterilizace: 
Přístroj není určen pro sterilizaci, předpokládá se užití 
vhodné dezinfekce 

Napájecí napětí 230 V / 50 Hz 

Příkon 450 VA 

Jištění elektr. síťového napájení 
Pojistky 2 x T 1,6 A, L 250 

 

Tlak produkovaný v aplikátoru Léčebně max. +/- 15 kPa; kompresor maximálně +/- 25 kPa 

Tlak produkovaný v manžetě Max. 25 kPa 

Hmotnost přístroje 
Přístroj samostatně, včetně obvyklého přepravního balení:  
220 kg                                          Přístroj bez balení: 150 kg 

Rozměry (cm) 
Přístroj samostatně: 120(š) x 110(h) x 120(v)                                                                      
Válcový aplikátor: 100(délka) x 32(průměr) 

Materiál krytu Laminát s povrchovou úpravou 

Materiál aplikačního válce PMMA litý GS 

Materiál dalších příložných částí Přírodní kaučuk, nerez DIN 1.4301, neopren 

Teplota 
Pracovní:           0 až +40°C (bez orosení) 
Skladovací:    -10 až +50°C 

Relativní vlhkost 
Pracovní:          15 až  95 % (bez orosení) 
Skladovací:        5 až   99 % 

Atmosférický tlak 
Pracovní:           425 až 809 mmHg 
Skladovací:       120  až 809 mmHg 

Minimální velikost zástavbové plochy 2x3,2m (viz obr 2.0) 



 6

 

Přístroj úspěšně působí při většině onemocnění končetin původu: 
 
• cévního, 
• diabetického, 
• neurocirkulačního, 
• poúrazového, 
•  geriatrického 
• degenerativního a zátěžového (klouby, pohybový aparát končetin); 
• aplikace přístroje též přispívá k celkové lepší kondici pacienta/klienta. 
  
Přístroj lze uplatnit i pro účely primární i sekundární prevence některých 
kardiovaskulárních potíží (zvyšování pulsního výdeje srdečního, snižování vazokonstrikce a 
zvýšeného TK – obdobně jako při šetrném fyzickém cvičení). 
 
Vzhledem k uvedenému účelu použití je přístroj EXTREMITER nejčastěji využíván v oboru 
léčebné rehabilitace, balneologie a fyzikální léčby (FBLR). Na pracovištích FBLR je značná 
část léčených pacientů již přímo indikována k léčbě vakuově-kompresní terapií a dále je zde 
možno rovněž soustřeďovat pacienty doporučené k této formě fyzikální terapie z odborných 
oddělení (klinik) angiologie (zvláště pro ICHDK), diabetologie (periferní komplikace diabetu i 
jejich účinná prevence), flebologie – kožní medicína (bércové vředy různé etiologie, 
lymfovenózní insuficience), traumatologie (následky úrazů), neurologie (následky neuropatií 
a polyneuropatií), estetická medicína (celulitida, nepatogenní otoky DK) apod. 
 
Nejčastějšími indikacemi jsou: 
 

- ischemická organická onemocnění dolních končetin v různých fázích jejich vývoje, 

zejména při klaudikacích, parestéziích apod.: (vakuově-kompresní terapie zlepšuje 

objektivní i subjektivní stav pacienta, obnovuje krevní zásobování v končetinách, 

synergicky spolupůsobí s příslušnými farmaky, též působí preventivně a zabraňuje 

rozvoji onemocnění, přispívá k léčebné péči před nebo po případných chirurgických 

zásazích), 

- funkční poruchy tepen končetin, 

- diabetické komplikace cévního i neurologického charakteru, včetně velmi důležité 

preventivní péče o diabetiky, jakož i kurativní péče při vzniku a vývoji komplikací 

diabetu směřujících k ischemickým, neuropatickým nebo smíšeným postižením 

dolních končetin diabetiků, vředům a rizikům amputací, 

- prakticky veškeré poúrazové a pooperační stavy na končetinách, 

- některé fáze degenerativních onemocnění pohybového aparátu končetin (např. artrózy 

kolenní nebo hlezenní – zvl. spojené s výpotkem, úžinové syndromy apod.), kde je 

potřebné zlepšit metabolismus a trofiku příslušných tkání pohybového aparátu, 

- lymfovenózní insuficience, včetně zhoršeného odtoku venózní krve a lymfy, otoky, 

některé varikózní změny a bércové vředy, 

- následky polyradikuloneuritis a chabých paréz (periferního) původu, 

- komplikace recidivujícího vertebrogenního algického syndromu LS oblasti s projekcemi 

do končetiny, 

- celulitida a nepatogenní kosmetické edémy dolních končetin, 

- následky nadměrného sportovního nebo pracovního zatížení končetin se současným 

cílem dosažení vyšší výkonnosti (sportovní, pracovní), 



 7

 

- následky nedostatečného pohybu, 

podpůrná léčba funkčních systémových oběhových abnormalit v raných stádiích jejich rozvoje 

v rámci primární, respektive i sekundární prevence (např. snížená oběhová výkonnost, zvýšený 

krevní tlak a tepová frekvence, …).   

 

                                              


